
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 27. 8. 2018 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Šrubařová, Kohoutková, Bartošek, Křenek, Malinka, 

Holub, Regner, Krejčí 

Omluveni: Vičar, Rebok 

 

1. Informace z personalistiky 

 Trainee program ÚVT – A. Dohnalová představila cíle trainee programu ÚVT 

pro studenty – sjednocení náboru, práce mentorů se studenty. Vazba na 

závěrečné práce a praxi. 

 Prvákoviny na FI 3. 9./5. 9./12.9. – ÚVT bude prezentován během Prvákovin na 

FI (prezentace služeb a činností ÚVT, možné spolupráce formou zapojení do 

odborné a výzkumné činnosti, přes nebo analogicky jako laboratoře FI). 

 Jazykové kursy pro zaměstnance – vzhledem k velké poptávce po kurzech 

angličtiny ÚVT zorganizuje a umožní svým zaměstnancům účast na kurzech 

v prostorách zaměstnavatele; účast v kurzech si hradí zaměstnanci sami.  

Aktuálně se očekává cca 5 – 7 skupin dle úrovně AJ. K účasti v kurzu a 

konkrétní skupině je nutný souhlas vedoucího divize, ředitel zdůraznil vazbu na 

pracovní působení zaměstnanců (použití angličtiny při pracovních agendách). 

V případě pracovníků na dohody není možné účast v kurzech vykazovat 

v rámci jejich výkazu dohod. 

 

2. Zprávy z uplynulých týdnů 

 Ředitel informuje o proběhlé schůzce 14. 8. s panem rektorem.  

 Ředitel dále informuje o plánovaném výjezdním zasedání rektora s děkany a 

řediteli 3. – 4. 9. a jeho programu. 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 Vzhledem ke střednědobému plánování MU v oblasti investic (jeden z bodů 

výjezdního zasedání) žádá divizní vedoucí o přípravu investičních záměrů ve 

výhledu 5 let, nikoliv pouze pro rok 2019.  

 Ředitel dále informuje o probíhajícím výběrovém řízení na vedoucího Divize IT 

infrastruktury. 

 

3. Úkoly z minulých kolegií 

 Informace o plánované rekonstrukci FI – O. Dostál informuje o proběhlé 

schůzce se zástupci FI 21. 8. Z diskuse vyplynula potřeba aktualizovat seznam 

systémů a zařízení, u kterých není akceptovatelný ani krátký výpadek 

elektřiny/provozu (koordinace A. Křenek).  

 Průběžná zpráva k O365 – B. Regner informuje o dalším vývoji funkčnosti 

O365, bude následovat zrušení sekundárních hesel a přepnutí na primární 

hesla.  

Ohledně smlouvy s Microsoftem bude svolána schůzka ředitele s B. Regnerem, 

K. Malinkou a M. Veselým na čtvrtek 30. 8. 

 

4. Aktualizace Dlouhodobého záměru 

 Ředitel zaslal členům kolegia podklady k aktualizaci Dlouhodobého záměru MU 

na r. 2019 a požádal o zaslání případných komentářů. V této souvislosti pošle 

M. Veselý kolegiu podklady k přípravě zprávy plnění Dlouhodobého záměru 

r. 2018. 

 

5. Zprávy od divizních 

 V souvislosti s blížící se inventarizací žádá tajemnice divizní vedoucí o soupis 

majetku k vyřazení co nejdříve. 

 Tajemnice žádá ředitele o dodání limitů na mzdy pro jednotlivé divize. 

 

 

6. Různé  

 V návaznosti na dostupnost členů kolegia byl stanoven termín výjezdního 

zasedání vedení ÚVT, a to na 7. – 8. 11. ve Křtinách. Dále se bude konat 

jednodenní zasedání vedení ÚVT na začátku října věnované rozpočtu na r. 

2019 (ředitel poskytne návrh možných termínů). 

 Termín jarního výjezdního zasedání ÚVT – ředitel zašle termíny své 

dostupnosti, aby mohl být termín stanoven co nejdříve. 

 Otevření rekonstruované CPS – je připravována decentní formální akce, kde je 

v plánu pozvat členy AS MU, zejména členy jeho studentské komory. Podklady 

budou zaslány během tohoto týdne řediteli, proběhne koordinace informace o 

akci (K. Malinka). 

 Ředitel zašle členům kolegia wordovskou podobu dotazníku pro CESNET 

k vyplnění, termín na vyplnění je do 14. 9. 

 J. Kohoutková informuje o prodloužení smlouvy s MŠMT o 2,5 měsíce. 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

7. Informace z projektové podpory 

 MV vyhlásilo dlouho očekávanou soutěž v Programu bezpečnostního výzkumu. 
Základní informace k výzvě jsou zpracovány zde: 
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:mv_22.8.
2018 
 

Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska                             

               ředitel ÚVT MU 

https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:mv_22.8.2018
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:mv_22.8.2018

